

I. ТЕХНИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

На поставку приборов учета покупной воды (GPRS счетчиков, задвижек, фильтров и комплектующих материалов)

Целью данного отбора является выбор организации для выполнения поставку приборов учета покупной воды (GPRS счетчиков, задвижек, фильтров) и техническое сопровождение (шеф-монтаж)

I. ЦЕНОВАЯ ЧАСТЬ

1	Предельная стоимость	2 111 962 978,39 UZS, без НДС
2	Источник финансирования	Собственные средства
3	Условия оплаты	Оплата ежемесячно по графику в течении 24 месяцев с момента подписания договора.
4	Место выполнения работ	Самаркандская область, город Самарканд
5	Валюта платежа	UZS
6	Сроки оказания услуг	В течении 40 календарных дней после подписания договора.
7	Срок действия конкурсного предложения	30 дней

РАЗДЕЛ 1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

Подраздел 1.1 Наименование

№ п/п	Наименование	Количество	Цена	Сумма
1	Беспроводной счетчик воды GPRS 50 с дистанционной передачей данных (PN 16)	13	5 217 391,3	67 826 086.90

2	Беспроводной счетчик воды GPRS 65 с дистанционной передачей данных (PN16)	10	6 347 826,09	63 478 260,90
3	Беспроводной счетчик воды GPRS 80 с дистанционной передачей данных (PN16)	125	7 217 391,3	902 173 912.50
4	Беспроводной счетчик воды GPRS100 с дистанционной передачей данных (PN16)	50	9 217 391,3	460 869 565.00
5	Беспроводной счетчик воды GPRS 150 с дистанционной передачей данных (PN16)	15	10 521 739,1	157 826 086.50
6	Задвижка чугунная с обрезиненным клином 30ч39р д-50 (PN16)	13	521 739,1	6 782 608,30
7	Задвижка чугунная с обрезиненным клином 30ч39р д- 65(PN16)	31	600 000	18 600 000
8	Задвижка чугунная с обрезиненным	155	678 260,9	105 130 439.50

	клином 30ч39р д-80(PN16)			
9	Задвижка чугунная с обрезиненным клином 30ч39р д-100(PN16)	50	1 043 478,3	52 173 915
10	Задвижка чугунная с обрезиненным клином 30ч39р д-150(PN16)	21	1 434 782,6	30 130 434,60
11	Фильтр сетчатый фланцевый д-65(PN16)	29	452 173,9	13 113 043,10
12	Фильтр сетчатый фланцевый д-80(PN16)	155	478 260,9	74 130 439,50
13	Фильтр сетчатый фланцевый д-100(PN16)	50	739 130,4	36 956 520,00
14	Фильтр сетчатый фланцевый д-150(PN16)	21	1 347 826,09	28 304 347,89
15	Фланцы стальные д-65 (PY16)	118	44 782,6	5 284 346,80
16	Фланцы стальные д-80 (PY16)	603	46 521,7	28 052 585,10
17	Фланцы стальные д-100 (PY 16)	200	55 217,4	11 043 480,00
18	Фланцы стальные д-150 (PY16)	84	130 434,8	10 956 523,20

19	Комплектующие детали, метизы	1540	25409.34	39 130 383.60
ИТОГО				2 111 962 978.39
Подраздел 1.2 Основание и цель приобретения товара				
Учет покупной воды				
Подраздел 1.3 Сведения о новизне (год производства/выпуска товара)				
Товар должен быть не использованным, новым, производство не ранее 2022 года.				
Подраздел 1.4 Этапы разработки / изготовления				
В соответствии с нормативно-технической документацией завода-изготовителя				
Подраздел 1.5 Документы для разработки / изготовления				
В соответствии с нормативно-технической документацией завода-изготовителя				
Подраздел 1.6 Код ТН ВЭД и другие международные коды при применимости				
Будет определяться после оформления договора на поставку				

РАЗДЕЛ 2. ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ

Для правильного учета воды водопроводных сетей Самаркандской области
--

РАЗДЕЛ 3. УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ

Подраздел 3.1 Общие условия эксплуатации

1. Применяется для учета покупной воды
--

Подраздел 3.2 Дополнительные/специальные требования к эксплуатации

Обязательно согласование перед поставкой.

Подраздел 3.3 Требования к расходам на эксплуатацию товара

Согласно нормам ГОСТ

РАЗДЕЛ 4. ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ

Подраздел 4.1 Технические, функциональные и качественные характеристики (потребительские свойства) товаров

1. Согласно требованиям, указанных заказчиком.

Подраздел 4.2. Требования к надежности

В соответствии с нормативно-технической документацией завода-изготовителя

Подраздел 4.3. Требования к составным частям, исходным и эксплуатационным материалам

В соответствии с нормативно-технической документацией завода-изготовителя

Подраздел 4.4 Требования к маркировке

В соответствии с нормативно-технической документацией завода-изготовителя

Подраздел 4.5 Требования к размерам и упаковке

Упаковка товаров должна соответствовать международным стандартам экспортных упаковок для данного вида товарной группы. Упаковка должна обеспечивать защиту товара от атмосферных воздействий и повреждений.

РАЗДЕЛ 5. ТРЕБОВАНИЯ ПО ПРАВИЛАМ СДАЧИ И ПРИЕМКИ

Подраздел 5.1 Порядок сдачи и приемки

Сдача и приёмка товара будет производиться на складе заказчика.

Подраздел 5.2 Требования по передаче заказчику технических и иных документов при поставке товаров

Сертификаты качества, соответствия, техническая документация, т.д.

Подраздел 5.3 Требования к страхованию товара

Нет требований

РАЗДЕЛ 6. ТРЕБОВАНИЯ К ТРАНСПОРТИРОВАНИЮ

Транспортирование не должно оказывать влияние на внешний вид и свойства товара, а также в процессе транспортирования товар не должен подвергаться атмосферным воздействиям и повреждениям

РАЗДЕЛ 7. ТРЕБОВАНИЯ К ХРАНЕНИЮ

При хранении товара покупателю необходимо обеспечить защиту от повреждений, а также атмосферных воздействий.

РАЗДЕЛ 8. ТРЕБОВАНИЯ К ОБЪЕМУ И/ИЛИ СРОКУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГАРАНТИЙ

В соответствии с нормативно-техническими документами завода-изготовителя

РАЗДЕЛ 9. ТРЕБОВАНИЯ К ОБСЛУЖИВАНИЮ

Не предусмотрены

РАЗДЕЛ 10. ЭКОЛОГИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ

В соответствии правилами и нормами Республики Узбекистан

РАЗДЕЛ 11. ТРЕБОВАНИЯ ПО БЕЗОПАСНОСТИ

В соответствии правилами и нормами Республики Узбекистан

РАЗДЕЛ 12. ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ

Товар должен соответствовать сертификатам качества, которые выдаются заводом изготовителем.

РАЗДЕЛ 13. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ (ИНЫЕ) ТРЕБОВАНИЯ

Отсутствуют

РАЗДЕЛ 14. ТРЕБОВАНИЯ К КОЛИЧЕСТВУ, КОМПЛЕКТАЦИИ, МЕСТУ И СРОКУ (ПЕРИОДИЧНОСТИ) ПОСТАВКИ

Количество по заявке: GPRS счетчики-213 шт, Задвижки чугунные-270 шт, фильтры сетчатые- 255 шт, фланцы стальные-1005 шт, комплектующие детали-1540 кг.

Условия поставки склад ООО «Самарканд СувТаъминоти» г. Самарканд

Срок поставки: в течение 40 дней после подписания договора.

РАЗДЕЛ 15. ТРЕБОВАНИЕ К ФОРМЕ ПРЕДСТАВЛЯЕМОЙ ИНФОРМАЦИИ

Подписанная и оформленная документация должна быть предоставлена в бумажном виде, и электронном в формате .pdf

РАЗДЕЛ 16. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИНЯТЫХ СОКРАЩЕНИЙ

№ п/п	Сокращение	Расшифровка сокращения
-	-	-

РАЗДЕЛ 17. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ

№ п/п	Наименование приложения	Номер страницы/ Количество листов
-	-	-

I. ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ДОГОВОР №

г. _____

"__" _____ 2022г.

_____ именуемый в дальнейшем "Поставщик" в лице директора _____ действующего на основании Устава с одной стороны, и _____, именуемый в дальнейшем "Покупатель", в лице _____, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По договору Поставщик обязуется осуществить поставку товара (далее – «ТОВАР») в ассортимент, количестве и цене согласно пункту 1.2. ДОГОВОРА, а Покупатель обязуется принять товар и уплатить обусловленную договором цену.

1.2. Товар, поставляемый в рамках договора:

№	Наименование товара	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость поставки	НДС		Стоимость поставки с учетом НДС
						Ставка	Сумма	
	1	2	3	4	5	6	7	8
1						15%		
						15%		

1.3. **Общая стоимость товара по договору составляет _____ в т.ч. НДС (15%) _____ сум.**

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Покупатель обязуется производить оплату по графику (Приложение №1) ежемесячно в течении 24 месяцев с момента подписания договора.

2.2. Поставка товара осуществляется со склада Поставщика в течении 40 дней с момента поступления от Покупателя предоплаты на счет Поставщика. Датой поставки считается дата отметки представителя Покупателя в накладной счет - фактуре Поставщика, выписанной на данную партию товара.

2.3. В случае несвоевременной оплаты Поставщику, Покупатель уплачивает штраф в размере 0,3% за каждый день просрочки оплаты, но не более 50% от неоплаченной суммы.

3. КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА

3.1. По настоящему договору Поставщик обязан передать Товар, соответствующий условию о комплектности, то есть в совокупности со всеми комплектующими частями, указанными в паспорте на Товар.

3.2. Если предоставлен Товар, не соответствующий условию о комплектности, то Покупатель вправе потребовать от Поставщика соразмерного уменьшения покупной цены или доукомплектования Товара после извещения Поставщика Покупателем.

3.3. Если Поставщик не выполнит указанные требования Покупателя, Покупатель вправе потребовать замены некомплектного Товара на комплектный или отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать возврата уплаченной денежной суммы.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств или до расторжения настоящего договора.

4.2. Настоящий договор, может быть расторгнут по взаимному согласованию сторон, совершенному в письменной форме за подписью уполномоченных лиц сторон.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

5.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Экономическом суде г.Ташкента в порядке, установленном действующим законодательством.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

6.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее 3 дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. По согласованию Сторон осуществляется поставка необходимых комплектующих изделий к товару в количестве и в сроки, оговоренные Сторонами дополнительно.

7.2. На приобретенную продукцию предоставляется гарантия и сертификаты качества. Гарантия оформляется отдельно сроком на один год при эксплуатации в должном уровне. Поставщик несет ответственность перед конечным потребителем согласно условиям, указанным в паспорте на поставляемую продукцию.

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на, то представителями Сторон.

7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РУз.

7.5. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему Договору другому лицу без письменного согласия на это одной из Сторон настоящего Договора.

7.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ПОКУПАТЕЛЬ	ПОСТАВЩИК
Юридический адрес	Юридический адрес:
Телефон	Телефон
Телефон/факс	Телефон/факс
Расчетный счет	Расчетный счет
в банке	
ИНН ОКЭД	ИННОКЭД 46900
МФО	МФО

Директор
ФИО) _____

Директор
(ФИО) _____

Приложение № 1 к договору

График погашения:

№	Месяц	Сумма оплаты
1	1 месяц	87 998 457.43
2	2 месяц	87 998 457.43
3	3 месяц	87 998 457.43
4	4 месяц	87 998 457.43
5	5 месяц	87 998 457.43
6	6 месяц	87 998 457.43
7	7 месяц	87 998 457.43
8	8 месяц	87 998 457.43
9	9 месяц	87 998 457.43
10	10 месяц	87 998 457.43
11	11 месяц	87 998 457.43
12	12 месяц	87 998 457.43
13	13 месяц	87 998 457.43
14	14 месяц	87 998 457.43
15	15 месяц	87 998 457.43
16	16 месяц	87 998 457.43
17	17 месяц	87 998 457.43
18	18 месяц	87 998 457.43
19	19 месяц	87 998 457.43
20	20 месяц	87 998 457.43
21	21 месяц	87 998 457.43
22	22 месяц	87 998 457.43
23	23 месяц	87 998 457.43
24	24 месяц	87 998 457.43

Итого общая сумма 2 111 962 978,39 тийин без НДС.